Архангельская область

Муниципальное образование
 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » декабря  2015 года                                                 №   905-па

г. Шенкурск

О проведении районного конкурса «Лучший агитационный
 плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте»

 В связи с проводимой работой, направленной на снижение неформальной занятости, легализации «серой» зарплаты, повышению собираемости страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» постановляю:
1. Провести  районный  конкурс «Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте» с 18 декабря 2015года  по 18 января 2016 года.
2. Утвердить положение о проведении районного конкурса «Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте» (согласно приложению № 1).
3. Образовать конкурсную комиссию по рассмотрению материалов на участие в районном конкурсе «Скажи НЕТ зарплате в конверте» (согласно приложению № 2).
4. Рекомендовать жителям, постоянно проживающим и работающим на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», принять участие в конкурсе «Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте».
5. Комитету по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район» осуществить организацию и проведение конкурса.
6. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте МО «Шенкурский муниципальный район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Парфенова В.В.

Глава
МО «Шенкурский муниципальный район»                                    С.А. Котлов

Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального образования
 «Шенкурский муниципальный район»
от  « 15 » декабря 2015г. № 905  -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса
«Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте »

1. Общие положения
1.1.Конкурс «Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ зарплате в конверте» (далее - конкурс) проводится среди жителей, постоянно проживающих и работающих на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
1.2. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса, основные требования к конкурсной документации участников, критерии отбора, представивших заявки на конкурс.
1.3. Конкурс проводится с 18 декабря 2015года  по 18 января 2016 года, итоги конкурса подводятся в срок до 28 января 2016 года.
1.4 Целями и задачами конкурса являются:
- формирования в обществе неодобрительного отношения к зарплатам «в конвертах»;
- - повышение интереса к вопросам формирования будущей пенсии;
- донесение до широкой общественности информации о негативных последствиях получения зарплаты «в конверте» путем размещения плакатов победителей конкурса в общественных местах муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
1.5. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет Комитет по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район».
1.6. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет  конкурсная комиссия по рассмотрению материалов на участие в городском конкурсе «Скажи НЕТ зарплате в конверте» (далее – комиссия), образованная постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район».

2. Участники конкурса
Участие в конкурсе является добровольным. В конкурсе принимают участие жители, постоянно проживающие и работающие на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».

3. Требования к материалам, представляемым на конкурс
3.1.К каждой конкурсной работе, представляемой на конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
3.2. Конкурсные работы предоставляются в Комитет по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район» по адресу: ул. Проф. Кудрявцева, д.26, г. Шенкурск, каб. 22, тел. 8 (81851) 4-11-37.
3.3. На конкурс принимаются плакаты, выполненные на плотной бумаге формата А-4.
3.4. По технике выполнения плакатов ограничения не устанавливаются. Допускается  использование компьютерных технологий.
3.5. Представленные конкурсные работы должны сопровождаться сведениями об участнике конкурса (фамилия, имя отчество, место проживания, место учебы или работы, возраст, контактный телефон).
3.6. Количество работ, представленных на конкурс одним участником, не ограничено.

4. Критерии отбора представленных материалов для
определения победителей
Представленные плакаты оцениваются по пятибалльной шкале по каждому критерию оценки плакатов. Критериями оценки плакатов являются:
1) соответствие теме конкурса (наиболее яркое отображение темы «Скажи НЕТ зарплате в конверте»;
2) познавательная направленность;
3) качество исполнения;
4) новизна и оригинальность.
Работы, представляемые на конкурс, не должны содержать:
- информации о религиозных движениях, в том числе религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров, товарных знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах, упоминания имен политических деятелей и лидеров, партий, политических лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл;
- изображений всех видов свастики, насилия, дискриминации, вандализма, крови, отражающих телесные страдания людей и животных, информации в любой форме унижающей достоинство человека или группы людей.

5. Порядок проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится с 18 декабря 2015года  по 18 января 2016 года.
5.2. Конкурсные работы предоставляются в срок до 18 января 2016 года включительно.
5.3. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока не рассматриваются.
5.4. Подведение итогов конкурса осуществляется до 28 января 2016 года.

6.Подведение итогов конкурса
6.1. Комиссия определяет среди участников конкурса победителя и призеров, занявших  2-е, 3-е места.
6.2. Победителем конкурса признается участник конкурса, который по сумме начисленных баллов набрал наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается комиссией путем голосования. Результаты голосования и решение комиссии заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены комиссии, принимавшие участие в голосовании.
6.3.На основании протокола комиссии Комитет по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район» оформляет проект постановления администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
6.4 Победитель конкурса награждается Дипломом  и подарком, призеры награждаются Дипломами, участникам конкурса  вручаются Благодарственные письма главы муниципального образования.
6.5. Условия и итоги конкурса освещаются на сайте МО «Шенкурский муниципальный район»: http://www.shenkursk-region.ru/ в разделе «Экономика – Легализация трудовых отношений».

Приложение
к положению о конкурсе
«Лучший агитационный плакат
«Скажи НЕТ зарплате в конверте»,
утвержденному постановлением
администрации муниципального образования
 «Шенкурский муниципальный район»
от  « 15 » декабря 2015г. №  905 -па

Заявка
на участие в городском конкурсе
«Лучший агитационный плакат «Скажи НЕТ  зарплате в конверте»
Фамилия, Имя, Отчество участника, место жительства: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Возраст участника: _________________________
Место работы: __________________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________
Название конкурсной  работы: __________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________________, разрешаю организаторам Конкурса использовать представленную мной конкурсную работу в некоммерческих целях, связанных с проведением Конкурса, в том числе разрешаю размещение моей работы на официальных Интернет-ресурсах организатора Конкурса и последующее размещение в общественных местах города.

 «____» ___________ 2015 г.                                     _______________________
(дата подачи заявки)                                                              (подпись участника)
Приложение № 2 к постановлению
администрации муниципального образования
 «Шенкурский муниципальный район»
от  « 15 » декабря 2015г. № 905 -па

Конкурсная комиссия по рассмотрению материалов на участие в городском конкурсе «Скажи НЕТ зарплате в конверте»

Председатель комиссии:
Парфенов В.В. – первый заместитель главы муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
Заместитель председателя комиссии:
Лукошков С.Н. – председатель комитета по финансам и экономике  администрации  муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
Секретарь комиссии:
Мильчакова В.А. –  специалист отдела экономики комитета по финансам и экономике  администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
Члены комиссии:
1. Купцов А.П. – заведующий РОО администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
2 Ипатова Е.В. – ведущий специалист отдела экономики комитета по финансам и экономике  администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район».
3. Смирнова Н.А. – преподаватель отделения живописи МБУ ДО «ДШИ № 18» (по согласованию).
4. Леонтьева Т.А. – госналогинспектор Межрайонной ИФНС России № 8 по Архангельской области и НАО(по согласованию).